
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Octubre 2019 a Enero de 2020

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 722,94   18.073,42   751,85   18.796,36  795,23    19.880,76  824,15     20.603,70  
1 año 730,17   18.254,15   759,37   18.984,32  803,18    20.079,57  832,39     20.809,74  
2 años 737,40   18.434,89   766,89   19.172,28  811,14    20.278,38  840,63     21.015,77  
3 años 744,62   18.615,62   774,41   19.360,25  819,09    20.477,18  848,87     21.221,81  
4 años 751,85   18.796,36   781,93   19.548,21  827,04    20.675,99  857,11     21.427,85  
5 años 759,08   18.977,09   789,45   19.736,17  834,99    20.874,80  865,36     21.633,88  
6 años 766,31   19.157,83   796,97   19.924,14  842,94    21.073,61  873,60     21.839,92  
7 años 773,54   19.338,56   804,48   20.112,10  850,90    21.272,42  881,84     22.045,96  
8 años 780,77   19.519,29   812,00   20.300,07  858,85    21.471,22  890,08     22.251,99  
9 años 788,00   19.700,03   819,52   20.488,03  866,80    21.670,03  898,32     22.458,03  
10 años 795,23   19.880,76   827,04   20.675,99  874,75    21.868,84  906,56     22.664,07  
11 años 802,46   20.061,50   834,56   20.863,96  882,71    22.067,65  914,80     22.870,11  
12 años 809,69   20.242,23   842,08   21.051,92  890,66    22.266,45  923,05     23.076,14  
13 años 816,92   20.422,96   849,60   21.239,88  898,61    22.465,26  931,29     23.282,18  
14 años 824,15   20.603,70   857,11   21.427,85  906,56    22.664,07  939,53     23.488,22  
15 años 831,38   20.784,43   864,63   21.615,81  914,52    22.862,88  947,77     23.694,25  
16 años 838,61   20.965,17   872,15   21.803,77  922,47    23.061,68  956,01     23.900,29  
17 años 845,84   21.145,90   879,67   21.991,74  930,42    23.260,49  964,25     24.106,33  
18 años 853,07   21.326,64   887,19   22.179,70  938,37    23.459,30  972,49     24.312,36  
19 años 860,29   21.507,37   894,71   22.367,66  946,32    23.658,11  980,74     24.518,40  
20 años 867,52   21.688,10   902,23   22.555,63  954,28    23.856,91  988,98     24.724,44  
21 años 874,75   21.868,84   909,74   22.743,59  962,23    24.055,72  997,22     24.930,48  
22 años 881,98   22.049,57   917,26   22.931,56  970,18    24.254,53  1.005,46  25.136,51  
23 años 889,21   22.230,31   924,78   23.119,52  978,13    24.453,34  1.013,70  25.342,55  
24 años 896,44   22.411,04   932,30   23.307,48  986,09    24.652,14  1.021,94  25.548,59  
25 años 903,67   22.591,78   939,82   23.495,45  994,04    24.850,95  1.030,18  25.754,62  
26 años 907,29   22.682,14   943,58   23.589,43  998,01    24.950,36  1.034,31  25.857,64  
27 años 910,90   22.772,51   947,34   23.683,41  1.001,99 25.049,76  1.038,43  25.960,66  
28 años 914,52   22.862,88   951,10   23.777,39  1.005,97 25.149,16  1.042,55  26.063,68  
29 años 918,13   22.953,24   954,85   23.871,37  1.009,94 25.248,57  1.046,67  26.166,70  
30 años 921,74   23.043,61   958,61   23.965,35  1.013,92 25.347,97  1.050,79  26.269,72  

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 
 en la suma de $ 2.200 (pesos dos mil doscientos). Expte 2019-81183130-APN-ATMEN
- Se establece en el nuevo acuerdo y según Decreto N° 665/2019 abonar la suma de $ 4.000, 
en 4(cuatro) cuotas mensuales y consecutivas de $ 1.000, de Octubre a Enero 2020.

 Operario Especializado  Operario Común  Ayudante de Reparto  1/2 oficial 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Octubre 2019 a Enero de 2020

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 853,07     21.326,64  881,98     22.049,57  910,90     22.772,51  939,82     23.495,45  
1 año 861,60     21.539,90  890,80     22.270,07  920,01     23.000,23  949,22     23.730,40  
2 años 870,13     21.753,17  899,62     22.490,56  929,12     23.227,96  958,61     23.965,35  
3 años 878,66     21.966,43  908,44     22.711,06  938,23     23.455,68  968,01     24.200,31  
4 años 887,19     22.179,70  917,26     22.931,56  947,34     23.683,41  977,41     24.435,26  
5 años 895,72     22.392,97  926,08     23.152,05  956,45     23.911,13  986,81     24.670,22  
6 años 904,25     22.606,23  934,90     23.372,55  965,55     24.138,86  996,21     24.905,17  
7 años 912,78     22.819,50  943,72     23.593,04  974,66     24.366,58  1.005,61  25.140,13  
8 años 921,31     23.032,77  952,54     23.813,54  983,77     24.594,31  1.015,00  25.375,08  
9 años 929,84     23.246,03  961,36     24.034,03  992,88     24.822,04  1.024,40  25.610,04  
10 años 938,37     23.459,30  970,18     24.254,53  1.001,99  25.049,76  1.033,80  25.844,99  
11 años 946,90     23.672,57  979,00     24.475,03  1.011,10  25.277,49  1.043,20  26.079,95  
12 años 955,43     23.885,83  987,82     24.695,52  1.020,21  25.505,21  1.052,60  26.314,90  
13 años 963,96     24.099,10  996,64     24.916,02  1.029,32  25.732,94  1.061,99  26.549,85  
14 años 972,49     24.312,36  1.005,46  25.136,51  1.038,43  25.960,66  1.071,39  26.784,81  
15 años 981,03     24.525,63  1.014,28  25.357,01  1.047,54  26.188,39  1.080,79  27.019,76  
16 años 989,56     24.738,90  1.023,10  25.577,50  1.056,64  26.416,11  1.090,19  27.254,72  
17 años 998,09     24.952,16  1.031,92  25.798,00  1.065,75  26.643,84  1.099,59  27.489,67  
18 años 1.006,62  25.165,43  1.040,74  26.018,50  1.074,86  26.871,56  1.108,99  27.724,63  
19 años 1.015,15  25.378,70  1.049,56  26.238,99  1.083,97  27.099,29  1.118,38  27.959,58  
20 años 1.023,68  25.591,96  1.058,38  26.459,49  1.093,08  27.327,01  1.127,78  28.194,54  
21 años 1.032,21  25.805,23  1.067,20  26.679,98  1.102,19  27.554,74  1.137,18  28.429,49  
22 años 1.040,74  26.018,50  1.076,02  26.900,48  1.111,30  27.782,46  1.146,58  28.664,44  
23 años 1.049,27  26.231,76  1.084,84  27.120,97  1.120,41  28.010,19  1.155,98  28.899,40  
24 años 1.057,80  26.445,03  1.093,66  27.341,47  1.129,52  28.237,91  1.165,37  29.134,35  
25 años 1.066,33  26.658,29  1.102,48  27.561,97  1.138,63  28.465,64  1.174,77  29.369,31  
26 años 1.070,60  26.764,93  1.106,89  27.672,21  1.143,18  28.579,50  1.179,47  29.486,78  
27 años 1.074,86  26.871,56  1.111,30  27.782,46  1.147,73  28.693,36  1.184,17  29.604,26  
28 años 1.079,13  26.978,19  1.115,71  27.892,71  1.152,29  28.807,22  1.188,87  29.721,74  
29 años 1.083,39  27.084,83  1.120,12  28.002,96  1.156,84  28.921,09  1.193,57  29.839,22  
30 años 1.087,66  27.191,46  1.124,53  28.113,20  1.161,40  29.034,95  1.198,27  29.956,69  

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 
 en la suma de $ 2.200 (pesos dos mil doscientos). Expte 2019-81183130-APN-ATMEN
- Se establece en el nuevo acuerdo y según Decreto N° 665/2019 abonar la suma de $ 4.000, 
en 4(cuatro) cuotas mensuales y consecutivas de $ 1.000, de Octubre a Enero 2020.

 Chofer de larga 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Octubre 2019 a Enero de 2020

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 722,94    18.073,42  751,85   18.796,36  831,38      20.784,43  867,52     21.688,10  910,90    22.772,51  939,82     23.495,45  
1 año 730,17    18.254,15  759,37   18.984,32  839,69      20.992,28  876,20     21.904,99  920,01    23.000,23  949,22     23.730,40  
2 años 737,40    18.434,89  766,89   19.172,28  848,00      21.200,12  884,87     22.121,87  929,12    23.227,96  958,61     23.965,35  
3 años 744,62    18.615,62  774,41   19.360,25  856,32      21.407,97  893,55     22.338,75  938,23    23.455,68  968,01     24.200,31  
4 años 751,85    18.796,36  781,93   19.548,21  864,63      21.615,81  902,23     22.555,63  947,34    23.683,41  977,41     24.435,26  
5 años 759,08    18.977,09  789,45   19.736,17  872,95      21.823,65  910,90     22.772,51  956,45    23.911,13  986,81     24.670,22  
6 años 766,31    19.157,83  796,97   19.924,14  881,26      22.031,50  919,58     22.989,39  965,55    24.138,86  996,21     24.905,17  
7 años 773,54    19.338,56  804,48   20.112,10  889,57      22.239,34  928,25     23.206,27  974,66    24.366,58  1.005,61  25.140,13  
8 años 780,77    19.519,29  812,00   20.300,07  897,89      22.447,19  936,93     23.423,15  983,77    24.594,31  1.015,00  25.375,08  
9 años 788,00    19.700,03  819,52   20.488,03  906,20      22.655,03  945,60     23.640,03  992,88    24.822,04  1.024,40  25.610,04  
10 años 795,23    19.880,76  827,04   20.675,99  914,52      22.862,88  954,28     23.856,91  1.001,99 25.049,76  1.033,80  25.844,99  
11 años 802,46    20.061,50  834,56   20.863,96  922,83      23.070,72  962,95     24.073,80  1.011,10 25.277,49  1.043,20  26.079,95  
12 años 809,69    20.242,23  842,08   21.051,92  931,14      23.278,56  971,63     24.290,68  1.020,21 25.505,21  1.052,60  26.314,90  
13 años 816,92    20.422,96  849,60   21.239,88  939,46      23.486,41  980,30     24.507,56  1.029,32 25.732,94  1.061,99  26.549,85  
14 años 824,15    20.603,70  857,11   21.427,85  947,77      23.694,25  988,98     24.724,44  1.038,43 25.960,66  1.071,39  26.784,81  
15 años 831,38    20.784,43  864,63   21.615,81  956,08      23.902,10  997,65     24.941,32  1.047,54 26.188,39  1.080,79  27.019,76  
16 años 838,61    20.965,17  872,15   21.803,77  964,40      24.109,94  1.006,33  25.158,20  1.056,64 26.416,11  1.090,19  27.254,72  
17 años 845,84    21.145,90  879,67   21.991,74  972,71      24.317,79  1.015,00  25.375,08  1.065,75 26.643,84  1.099,59  27.489,67  
18 años 853,07    21.326,64  887,19   22.179,70  981,03      24.525,63  1.023,68  25.591,96  1.074,86 26.871,56  1.108,99  27.724,63  
19 años 860,29    21.507,37  894,71   22.367,66  989,34      24.733,48  1.032,35  25.808,84  1.083,97 27.099,29  1.118,38  27.959,58  
20 años 867,52    21.688,10  902,23   22.555,63  997,65      24.941,32  1.041,03  26.025,72  1.093,08 27.327,01  1.127,78  28.194,54  
21 años 874,75    21.868,84  909,74   22.743,59  1.005,97   25.149,16  1.049,70  26.242,61  1.102,19 27.554,74  1.137,18  28.429,49  
22 años 881,98    22.049,57  917,26   22.931,56  1.014,28   25.357,01  1.058,38  26.459,49  1.111,30 27.782,46  1.146,58  28.664,44  
23 años 889,21    22.230,31  924,78   23.119,52  1.022,59   25.564,85  1.067,05  26.676,37  1.120,41 28.010,19  1.155,98  28.899,40  
24 años 896,44    22.411,04  932,30   23.307,48  1.030,91   25.772,70  1.075,73  26.893,25  1.129,52 28.237,91  1.165,37  29.134,35  
25 años 903,67    22.591,78  939,82   23.495,45  1.039,22   25.980,54  1.084,41  27.110,13  1.138,63 28.465,64  1.174,77  29.369,31  
26 años 907,29    22.682,14  943,58   23.589,43  1.043,38   26.084,46  1.088,74  27.218,57  1.143,18 28.579,50  1.179,47  29.486,78  
27 años 910,90    22.772,51  947,34   23.683,41  1.047,54   26.188,39  1.093,08  27.327,01  1.147,73 28.693,36  1.184,17  29.604,26  
28 años 914,52    22.862,88  951,10   23.777,39  1.051,69   26.292,31  1.097,42  27.435,45  1.152,29 28.807,22  1.188,87  29.721,74  
29 años 918,13    22.953,24  954,85   23.871,37  1.055,85   26.396,23  1.101,76  27.543,89  1.156,84 28.921,09  1.193,57  29.839,22  
30 años 921,74    23.043,61  958,61   23.965,35  1.060,01   26.500,15  1.106,09  27.652,33  1.161,40 29.034,95  1.198,27  29.956,69  

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio  en la suma de $ 2.200 (pesos dos mil doscientos). Expte 2019-81183130-APN-ATMEN
- Se establece en el nuevo acuerdo y según Decreto N° 665/2019 abonar la suma de $ 4.000, en 4(cuatro) cuotas mensuales y consecutivas de $ 1.000, de Octubre a Enero 2020.

 Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxiliar "A"  Cadete 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Octubre 2019 a Enero de 2020

Importe
Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 1.807,34          10% Por mes
Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 43,38               6% Por día
Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 144,59             20% Por día
Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 43,38               6% Por día
Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 325,32             45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 144,59             20% Por desayuno
Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 1.500,09          8,3% Por dia
Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 2.711,01          15% Por mes
viático fuera de ciudad 3.614,68          20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 903,67             5% Por mes
Art. 35 - Presentismo completo 1.807,34          10% Por mes
Art. 36 - Presentismo perfecto 903,67             5% Por mes
Art. 37 - Servicio Militar 4.518,36          25% Por mes
Art. 44 - Seguro de Sepelio 180,73             25% Por día
Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 325,32             45% Por comida
Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 903,67             5% Por mes

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio  en la suma de $ 2.200 (pesos dos mil doscientos). Expte 2019-81183130-APN-ATMEN
- Se establece en el nuevo acuerdo y según Decreto N° 665/2019 abonar la suma de $ 4.000, 
en 4(cuatro) cuotas mensuales y consecutivas de $ 1.000, de Octubre a Enero 2020.
- Se fija además un adicional no remunerativo de $ 3.000 (pesos tres mil) a liquidar en Noviembre de 2019.

Nota Se establece una contribución patronal por empleado que esté afiliado a OSPAV de $150 que será depositada
 a la CBU 0110599520000031830933 de Banco Nación OSPAV

- Se establece en el nuevo acuerdo y según Decreto N° 665/2019 abonar la suma de $ 4.000, en 4(cuatro) cuotas mensuales y consecutivas de $ 1.000, de Octubre a Enero 2020.
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